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Fotka měsíce
Ve čtvrtek 13. února bude v Kulturním centru zahájena výstava 
fotografií z Aljašky od Evy Kršňákové. Více na straně 8.

Titulní fotka
Radek Dvořáček je jedním z několika pražičů kávy, kteří bydlí 
v Kamenici. V sérii reportáží se také dočtete o Mirkovi Kou-
delkovi a Josefu Melenovi.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
	
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé, 
věděli jste, že Kamenice je kávová vel-

moc? Opravdu. Abychom vůbec pokryli, 
kdo všechno se u nás úspěšně zabývá 
pražením kávy, potřebovali jsme na to 
hned tři reportáže, které najdete na stra-
nách 5 až 7. A je dost dobře možné, že 
jsme na někoho zapomněli. Malinko se 
jedná i o reklamu na naše kamenické 
pražiče. Jsem přesvědčený, že si pod-
poru zaslouží, protože s láskou pražená 
čerstvá zrna budou vždycky něco jiného 
než pytlík z obchoďáku. Doba se mění 
a už nejsme jen krajem ozubeného kola 
barona Ringhoffera, ale i kávového zrna.

Když jsme u té měnící se doby, zvu 
Vás k četbě strany 4, na které se dozvíte 
o našem připravovaném územním plánu. 
Máme zákonnou povinnost do roku 2027 
schválit územní plán v podobě, která 
odpovídá současné legislativě a je to pro 
nás příležitost „nakreslit“ podobu Kame-
nice na další desítky let dopředu. Debata 
nebude probíhat jen mezi zastupiteli, ale 
jste k ní srdečně zváni i Vy všichni, kdo 
u nás máte trvalý pobyt nebo vlastníte 

v naší krásné obci pozemek. Dole pod 
článkem najdete termíny úvodních se-
tkání, na kterých Vás spolu s mými kole-
gy moc rádi uvidíme. Příležitost vyjádřit 
se k novému územnímu plánu tímto ale 
nekončí, naopak. Další možnosti, dříve 
než bude cokoli schváleno, budou teprve 
následovat.

Od strany 8 začínají pozvánky za kul-
turou a rozhodně doporučuji podívat se 
do rubriky naší knihovny, která začíná na 
straně 12. Gratuluji všem mladým náruži-
vým čtenářům, kteří letos vyhráli soutěž 
Lovci perel. A jsem velmi rád, že nejen 
dětem, ale i dospělým poskytuje naše 
knihovna takovou bohatou nabídku.

Pro ty, kteří obdrželi známku na po-
pelnice, připomínám, že je potřeba také 
uhradit příslušný poplatek, bez jeho 
úhrady svoz na konci měsíce skončí.

Už teď si prosím poznamenejte da-
tum 2. března, kdy se potkáme na Ma-
sopustu. Věřím, že je dostatek času na 
to vymyslet si originální masku.

Mějte krásný únor.

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
18. 12. 2024

Rada obce Kamenice schválila: 
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci se společností 
ZAJDOVKA s.r.o., IČ: 19252315 pro poskytnutí finančního pří-
spěvku na dopravu obědů potřebným seniorům a osobám se 
specifickými potřebami, kterým se mění čl. II Podpora obce;
- poskytnutí finančního daru 5.000 Kč na asistenční službu 
společnosti ZAJDOVKA s.r.o., IČ: 19252315;
- zásady pro poskytování finančního příspěvku obce Kamenice 
na úhradu poplatku za komunální odpad a Smlouvu o po-
skytnutí příspěvku na úhradu poplatku za svoz komunálního 
odpadu.

31. 12. 2024

Rada obce Kamenice schválila: 
- rozpočtové opatření č. 11.

8. 1. 2025

Rada obce Kamenice schválila: 
- Spisový řád Obecního úřadu Obce Kamenice, s účinností 
od 1. 2. 2025.

- zveřejnění záměru obce prodat pozemek parc. č. st. 1686 - za-
stavěná plocha, jiná stavba o evidované výměře 107 m2, který 
se odděluje od pozemku parc. č. 653/9 - ostatní plocha, jiná 
plocha o evidované výměře 523 m2, zapsaného na listu vlast-
nictví č. 10001 v katastrálním území Těptín, předem určenému 
zájemci za účelem sjednocení vlastnického stavu stavby 
a pozemku pod ní; 
- zveřejnění záměru obce směnit pozemek parc. č. 755/19 - ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2, odděleného od pozem-
ku parc. č. 755/10 - ostatní plocha, silnice o výměře 457 m2, 
a pozemek parc. č. 656/10 - ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 13 m2, odděleného od pozemku parc. č. 656/8 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2, oba zapsané na 
listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území Ládví, pro obec 
Kamenice ve vlastnictví obce Kamenice za pozemek parc. 
č. 656/5 - trvalý travní porost o výměře 110 m2, zapsaný na 
listu vlastnictví č. 3274 v katastrálním území Ládví, pro obec 
Kamenice; 
- uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0121/2024 uza-
vřené se společností Stavix, s.r.o., IČ: 27526984, kterým se 
mění čl. 4 Cena za Dílo.
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Pojďme debatovat nad územním plánem
Máme možnost se vyjádřit k nejdůležitějšímu dokumentu
Do roku 2027 si musí každá obec 
schválit nový územní plán sladěný 
s  novým stavebním zákonem. Pro 
Kamenici to je povinnost, ale i pří-
ležitost, aby si načrtla svou budoucí 
podobu, do níž doroste během něko-
lika desítek let.

První územní plán Kamenice se začal 
připravovat v roce 1996 a odhlasován 
byl v roce 2000. Jak se naše obec vyví-
jela, docházelo k nejrůznějším úpravám, 
z nichž největší proběhla v roce 2005, 
kdy byly schváleny k výstavbě nové roz-
sáhlejší pozemky. Ačkoli poměrně velká 
území napříč Kamenicí byla po celých 
těch dvacet let označena za stavební, 
leželo mnoho pozemků ladem. Proto ně-
kdy zažívají obyvatelé sousedící s těmito 
lokalitami překvapení, že na nich začínají 
vyrůstat rodinné domy. Co do té doby 
považovali za louku nebo březový háj, 
mohlo být stavebním pozemkem ještě 
dříve, než se oni sami do jeho sousedství 
nastěhovali.

Vedení radnice chce nyní udělat zá-
sadní revizi pozemků po celé Kamenici 
a přehodnotit status některých z nich, 
aby lépe zapadly do konceptu obce, ja-
kou ji výhledově chceme mít, a s trochou 
nadsázky, jakou ji chceme mít už navždy. 
„S novým územním plánem máme pří-
ležitost nejen něco výhledově budovat, 
ale také se zbavit břemen z minulosti,“ 
říká starosta Pavel Čermák a poukazu-
je třeba na dnes už zastaralé nařízení, 
že každý nový rodinný dům v Kamenici 
musí mít garáž.

Starosta také předesílá, že hlavní in-
spirací pro nový územní plán má být ten 
stávající: „Nechceme revoluci, která by 
působila znejistění majitelů parcel. Ne-
budeme kreslit na bílou mapu nějakou 
jinou Kamenici, ale využijeme zkušenosti 
s dosavadním fungováním obce, aby-
chom její podobu vyladili.“ Zastupitelé 
mají možnost nyní zvážit, zda některé 
části obce určené k výstavbě, které už 
více než dvě desítky let leží ladem, ne-
vrátit zpět na zelené plochy. „Budeme 
se snažit nejen komunikovat s majiteli, 
ale také si sami vyvodit, zda status dané 
stavební parcely nezměnit. Buď kvůli 
tomu, jaké záměry má obec v oné loka-
litě, nebo kvůli přírodním podmínkám 
či příliš rozdrobené struktuře majitelů,“ 

doplňuje starosta a zároveň ujišťuje, že 
obec se před každou zásadní změnou 
bude snažit majitele dopátrat a zjistit, 
zda již nemá připraven projekt, který by 
změna zhatila.

Jedna z  věcí, kterou chce vedení 
radnice uchopit novým způsobem, je 
minimální velikost stavebních pozemků, 
a to zejména ve starých zástavbách. Za-
tímco rozvojové oblasti vzniklé po roce 
2000 a 2005 mají předepsaných 1000 až 
1500 metrů čtverečních na jeden rodin-
ný dům, starší pozemky nijak dosavadní 
územní plán neřešil. „Znamená to, že 
když si koupíte proluku ve staré zástav-
bě na Ládví o velikosti třeba 400 met-
rů, můžete si tam postavit stejně velký 
dům jako soused, který má nařízeno 
v rozvojové zóně 1200 metrů. Nějaká 
přiměřená definice minimální velikosti 
pozemku musí platit i pro starou zástav-
bu ve všech částech Kamenice,“ ilustruje 
starosta nerovné podmínky, které má 
nový územní plán napravit.

V úvahách nad novým územním plá-
nem bude hrát roli také finální počet 
obyvatel, který Kamenice může teore-
ticky podle platného územního plánu 
pojmout. Podle starosty Čermáka je to 
už dnes zhruba 9 tisíc lidí a toto číslo 
by nemělo s novým územním plánem 
narůst. Dle současného tempa přírůstku 
obyvatel bychom se na něj mohli dostat 
za nějakých 30, možná 40 let. „Do té 
doby by ovšem musela být postavena 
nová velká základní škola, další školka 
a doplněny nebo rozšířeny čističky od-
padních vod, ale i vodojemy,“ upozorňuje 
Čermák. Nový územní plán musí počítat 
i s adekvátním občanským vybavením, 
jako jsou obchody, ordinace lékařů a po-
dobně.

Zda se někdy Kamenice na 9 tisíc 
obyvatel dostane, je zatím abstraktní 
úvaha. Cena pozemků je u nás velmi 
vysoká, a i během stavebního boomu 

před covidem se k nám stěhovalo zhru-
ba 100 lidí ročně. Nový územní pán má 
každopádně zajistit, aby příliv obyvatel 
šel ruku v ruce s rozrůstajícími se kapa-
citami infrastruktury obce a přijatelnou 
dopravní obslužností. Už nyní se inves-
tor, podle přijatých pravidel musí podílet 
na rozvoji nezbytné infrastruktury, jako je 
třeba vodovodní a kanalizační síť. Podle 
starosty má Kamenice zůstat zdravou 
a sociálně vyrovnanou obcí, kde spolu 
žijí všechny generace a všechny příjmo-
vé skupiny: „Nechceme být Beverly Hills 
Středočeského kraje ani ghetto. Potře-
bujeme u nás učitele, lékaře, policisty, 
hasiče, řemeslníky, prodavače a další 
profese, nemáme být lokalitou jen pro 
horních deset tisíc.“

V rámci přípravy nového územního 
plánu radnice nyní zadává zpracová-
ní velké dopravní studie, která posoudí 
obslužnost nejen stávajících rozvojových 
zón, ale má definovat návrhy řešení pro 
kritická dopravní místa v celé Kameni-
ci. Dne 5. února zastupitelstvo hlasuje 
o rozhodnutí pořídit nový územní plán, 
což je formální výkop celého procesu. 
Očekává se, že právě první rok příprav 
bude ve znamení velké diskuze zastupi-
telů a veřejnosti. Tato společná diskuze 
nyní začíná, ale je to jen úvodní krok. 
V průběhu postupujících příprav má ve-
řejnost i odborníci několik dalších mož-
ností do probíhajících prací zasáhnout 
a upravit tak finální podobu plánu. Rad-
nice očekává, že jí na toto téma budete 
také psát, a to už od tohoto okamžiku. 
O termínech a možnostech setkání nad 
novým územním plánem budeme i na-
dále průběžně informovat. „Zda se nám 
podaří nový územní plán schválit dříve 
než v nejzazším zákonném termínu, se 
bude odvíjet od množství připomínek 
od občanů,“ říká starosta Pavel Čermák. 

Red

Přijďte si povídat o novém územním plánu s vedením obce

Ládví: úterý 4. března od 18:00 v restauraci na Valnovce

Těptín: úterý 11. března od 19:00 v hasičárně

Centrum: čtvrtek 20. března od 19:00 v Kulturním centru
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Dobrou kávu neupražíte podle návodu z netu
Mirek Koudelka prodává nejen svou kávu, ale i kávovary

Svůj sklad má napěchovaný techni-
kou, o níž se může nejednomu ba-
ristovi zdát. Kávovary shromažďuje 
na cestách po Itálii, a po důkladném 
servisu přeprodává do kaváren a do-
mácností v Česku. Moc dobře ví, že 
káva lidi spojuje a častokrát stojí na 
začátku nějakého dobrého obchodu.

„Začal jsem dělat lidem kafe, abych 
je udržel v krámě,“ vzpomíná Mirek na 
své začátky, kdy si ještě jako majitel 
hračkářství pořídil první kávovar. Jeho 
předpoklad se naplnil. Zákazník, které-
ho pohostí chutným šálkem, si pravdě-
podobněji u něj něco koupí. „Lidé jsou 
zvyklí, že jim nabídnou kávu jen v pod-
nicích, kde utrácí velké částky, jako je 
autoservis nebo luxusní butik, já jsem 
si řekl, proč by to tak nemohlo fungovat 
i v hračkářství?“ říká Mirek, dle jehož 
slov se pohostinná atmosféra projevila 
v nepřehlédnutelném nárůstu tržeb.

Z podpůrné prodejní strategie se však 
pomalu stával hlavní zájem: „Začal jsem 
kupovat čím dál lepší kávovary, brouzdal 
po internetu a jezdil po výstavách. Chtěl 

jsem mít vždycky mašinu, která byla uni-
kátní.“ Mirkova pozornost se přenesla 
i na kávu samotnou, kterou dělal zákaz-
níkům a sobě. Dle jeho slov mu žádná 
příliš nechutnala, a tak se začal zajímat, 
jestli by si ji nemohl vyrábět sám. Pře-
chod od hraček k novému byznysu byl 
na spadnutí, jelikož „ke konci už můj 
podnik vypadal spíš jako espreso bar.“

Mirek začal s pražením kávy v dobách 
největšího boomu kavárenské módy 
v Česku. „Spousta lidí si nakoupilo domů 
pražičku a mysleli si, že do ní prostě hodí 
zelená zrna, vypadnou jim hotová, a to 
bude ta jejich přidaná hodnota,“ usmívá 
se ironicky a podotýká, že dnes už je 
možné si pořídit digitální pražičky a bez 
jakýchkoli zkušeností v nich nastavovat 
parametry pražení podle návodů z inter-
netu. Z Mirkova výrazu je patrné, co si 
o takovém přístupu myslí: „Nejde přece 
o to, co vám radí internet, ale jakého 
chcete dosáhnout výsledku. Až finální 
chuť rozhoduje o tom, jestli jste uspěli, 
nebo nikoli.“

Mirek se specializuje na jednodruho-
vé kávy, v jeho nabídce najdete Brazílii, 

Kolumbii, Etiopii, Guatemalu a Peru. 
Zdůrazňuje přitom, že názvy zemí se 
častokrát používají jako marketingové 
zbraně: „Pochvalovat si, že pijete Kolum-
bii, má podobnou výpovědní hodnotu, 
jako mluvit o víně z Moravy. Důležité je, 
z jakého to je svahu a od jakého konkrét-
ního výrobce.“

Jen u malých výrobců, jako je právě 
Mirek Koudelka, narazíme na kávová 
zrna nenamíchaná z různých plantáží. 
Pytlíky od známých výrobců obsahují 
naproti tomu úrodu posbíranou z nej-
různějších míst planety, aby se pokryla 
poptávka. „Nápis 100 procent Arabica je 
tím pádem směs ze všeho, co obchod-
níci po světě našli, nikoli, že se jedná 
o nějakého konkrétního pěstitele,“ vy-
světluje Mirek a dodává, že další rozdíl 
je v čerstvosti. Globální značky nemají 
šanci zákazníkům nabídnout kávu, která 
by byla upražená jen před několika dny, 
a tedy ani takové aroma a chuť, jako malí 
producenti. 

Mirek sám považuje kávu za čerstvou, 
jen pokud byla upražena před méně než 
šesti týdny. Rozhodně by se podle něj 
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Mezi televizním studiem a pražírnou
Josef Melen o cestě za kávou, která ho neomrzí pít
V roce 1984 udělal díru do světa se 
songem Né pětku né, z níž se stala 
písnička dětství celé jedné genera-
ce. Josef Melen ale není jen zpěvák, 
bubeník, skladatel, sportovec a mo-
derátor. Před několika lety se vrhl na 
pražení kávy.

„Moje značka vznikla z potřeby pít 
kávu,“ odpovídá lakonicky Josef na otáz-
ku, jak se stal pražičem. Přiznává, že jeho 
vlastní spotřeba během pracovních dní 
ve studiu, se vyšplhá klidně na dvanáct 
šálků, a to byl i důvod, proč se vydal 
hledat svépomocí tu správnou chuť. Tato 
cesta začala už v dětství, kdy Josef sle-
doval maminku popíjející černočerného 
turka bez mléka z velkého hrnku. Lákalo 
ho ochutnat „zakázaný nápoj“. 

V devadesátých letech začal Josef 
cestovat po světě a objevovat chutě kávy 
v nejrůznějších koutech. „Zjistil jsem, že 
čím víc se blížím zpátky domů, tím víc 
mě z kávy pálí žáha, což bylo při objemu, 
který za den vypiju, opravdu nepříjem-
né,“ líčí Josef. Nápad začít si pražit vlast-
ní kávu přišel před zhruba dvanácti lety: 
„Během moderování jedné akce jsem 
se dal do řeči s lidmi, kteří se zabývali 
výrobou kávy. Slovo dalo slovo, pozvali 
mě do své pražírny a já se najednou ocitl 
mezi pytli zelených zrn z celého světa.“ 
Fascinace se přetavila v činorodost a Jo-
sef se pustil do první várky. „Ze začátku 
to bylo hodně zničených zrn,“ usmívá 
se. Nakonec se mu ale podařilo vyladit 
vlastní směs, která mu osobně nejvíc 
chutná. Svůj recept se nebojí prozradit: 
„Robusta z Indonésie smíchaná se třemi 
druhy arabik, z nichž každá je trochu 
jinak pražená.“

Josef si dlouho nechával svůj ideál-
ní recept pro vlastní potřebu: „Vždycky, 
když mi docházelo kafe, zavolal jsem do 
pražírny, ať mi udělají další pytel Melena. 
Jednou večer sedím s kamarádem a moc 

pěknou lahví rumu a kamarád povídá, 
proč už jsem to vlastně nezačal produ-
kovat jako svoji značku.“ Trvalo rok a půl, 
než se přátelské pošťouchnutí zhmotnilo 
do podnikatelského záměru. Josef Me-
len propůjčil své kávě nejen jméno, ale i 
tvář, kterou nastylizovala grafička a jeho 
manželka v jedné osobě.

Z pražení kávy se pro Josefa stala 
vášeň. Kávu produkuje v několika pražír-
nách po republice a nepřestává experi-
mentovat s druhy a poměry zrn. Nechal 
se inspirovat i během cest po Asii a spe-
ciálně ve Vietnamu, kam ho zavál jeho 
další koníček, jímž jsou bojové sporty. 
„Během povídání s místními se mi jeden 
trenér thaiboxu nabídl, že udělá kafe. 
Říkám mu, no jasně, ta vaše robusta, 
v Česku se míchá do kafe jen kvůli ob-
jemu. On se ale nenechal odradit, podal 
mi šálek a já se po prvním doušku vrátil 

zpátky do dětství, kdy jsem jako malý 
kluk chodil do smíšeného zboží babičce 
pro kávu.“

Pocit návratu do dětství nebyl iluze. 
Josef totiž po desítkách let ochutnal 
tu odrůdu, která se k nám dovážela za 
komunismu ze spřátelené Socialistické 
republiky Vietnam. „Kouzlu stoprocentní 
robusty jsem propadl a mám ji už sta-
bilně ve své nabídce. Pražím ji do čoko-
ládové barvy a vyniká, abych tak řekl, 
skořápkovou chutí,“ líčí Josef.

Dnes má Káva Melen v nabídce téměř 
výlučně nekyselé kávy. Podle zaklada-
tele to je výsledek jeho mnohaletého 
bádání po bohaté chuti, z které nepálí 
žáha. Na webu www.kavamelen.cz jsou 
k mání nejen různé druhy kávy, ale také 
hrníčky a tašky vyrobené v chráněné 
dílně. Provize z jejich prodeje putuje 
hendikepovaným pracovníkům.      Red

měla zkonzumovat do půl roku. „Když 
vidím některé pytlíky na pultech su-
permarketů, připadá mi to trochu jako 
výprodej z válečných zásob,“ usmívá 
se. O mleté kávě typu 3v1 už se Mirek 
úplně odmítá bavit. „Na jednom tako-
vém pytlíku jsem nedávno viděl nápis 
Barista,“ pronese výmluvným tónem. 
Místnost, kde si povídáme, je vyplněna 

ode zdi ke zdi kávovary nejrůznějších 
tvarů a stylů. Před několika lety se totiž 
Mirkova nákupní horečka, v níž sháněl 
nejlepší model do svého obchůdku, 
zvrhla v regulérní byznys. Stroje prodá-
vá i k nim poskytuje školení: „Jednou za 
čas si projedu svá oblíbená místa v Itálii, 
a nakoupím, co se mi líbí, tady to pořád-
ně otestujeme, uvedeme do zánovního 

stavu a nabízíme dál.“ V nabídce jsou 
všechny myslitelné typy od moderních 
až po retro pákové přístroje.

Pokud byste chtěli kávu od Miroslava 
Koudelky ochutnat, případně si rovnou 
koupit vlastní kávovar, stačí se podívat 
na www.kafeking.cz.

Red
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Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: „Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“ 

•	Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci?
•	Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?
•	Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?
•	Nevíte si rady s vyplněním formulářů?
•	Hledáte pomoc s péčí o své blízké? 

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, 
který potřebujete řešit, neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na 
obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, případně na neutrálním místě. 
Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám 
zprostředkovat kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) 
a budu Vám oporou do finálního vyřešení. Služba je zdarma, samozřejmostí 
je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

„K pražení kávy jsem se dostal nehodou“
Radek Dvořáček nejen praží, ale i provozuje kavárnu za Billou
Dva roky nazpátek se Radkův život 
obrátil naruby, když ho při tréninku na 
kole srazilo auto. Do té doby vášnivý 
triatlonista se rozhodl přehodnotit 
priority a svou energii napřít jinam.

„Od mládí jsem náruživý konzument 
kávy a také se mi vždy líbilo sledovat, jak 
se s kávou pracuje. Musím ale přiznat, 
že jsem si nikdy nepředstavoval, že budu 
mít vlastní kavárnu,“ říká Radek, který 
svou závodnickou mentalitu a energii 
přesměroval z cyklistiky, běhu a plavání 
do pražení kávy. 

Oproti profesi kavárníka má pražič 
výhodu, že si může určit vlastní pracovní 
dobu a také hodně experimentovat, než 
vypustí do světa svůj první exemplář. 
Radek nejdříve zašel „okouknout“ provoz 
pražírny v Litomyšli, koupil si první ma-
lou elektrickou pražičku a začetl se do 
literatury z oboru. Začátky nejsou snad-
né pro nikoho: „Něco se nedopražilo, 
něco se spálilo nebo skoro shořelo, ale 
nakonec začala mít káva požadovanou 
barvu, vůni i chuť. Původně jsem chtěl 
pražit jen pro svoji spotřebu a několik 
známých. Postupem času se ale počet 
zájemců začal nabalovat a objevili se 
i první zákazníci.“

Dnes už zkušený pražič Radek naku-
puje s oblibou pro svou kávu zrna z Bra-
zílie, Kolumbie či Guatemaly. „Moje me-
toda není ani tmavá Itálie, ale ani takový 
ten moderní, hipsterský způsob světlé, 
výrazně kyselé kávy. Snažím se o zlatou 
střední cestu,“ vysvětluje Radek. Sám 

podle svých slov vypije osm až deset 
káv denně, většinou bez cukru a mléka, 
výjimečně si dá flat white. 

Pokud chcete ochutnat Radkovu 
kávu, můžete si ji objednat na webu 
www.vcerauprazeno.cz, anebo rovnou 
zajít na dětské hřiště za Billou. Jakkoli to-
tiž Radek nechtěl původně kavárnu pro-

vozovat, příležitost ho k tomu přiměla. 
„Jednou z motivací byl i fakt, že do doby, 
než byla otevřen náš Espresso bar Včera 
Upraženo, vědělo o nás v Kamenici velmi 
málo lidí. Bereme tedy kavárničku jako 
reklamu na naši kávu.,“ usmívá se Radek 
a zve Vás na ochutnávku.

Red
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Proč je osm hvězd na vlajce Aljašky a jak probíhalo dobý-
vání zlata? Nejen to, ale i jiné zajímavosti se dozvíte, pokud 
navštívíte novou výstavu v Kulturním centru Kamenice.

Osm hvězd Aljašky – výstava fotografií Evy Kršňákové

Rozrostli jsme se téměř o dvojnásob-
ný počet členů, uspořádali jsme několik 
vystoupení na kulturních akcích a rok 
zakončili v Kamenici velmi úspěšným 
představením České mše vánoční s ko-
legy z Jílového u Prahy. Doprovázel nás 
Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka, 
se kterým spolupracujeme již několik let 
a rádi bychom společně připravili dal-
ší koncerty. Mimo jiné máme v plánu 
uspořádat několik vystoupení ve Stře-
dočeském kraji s repertoárem filmových 
a muzikálových melodií a samostatný 
letní koncert na některém atraktivním 
místě v okolí Prahy. Určitě se budeme 
vracet na akce kulturního centra a sa-
mozřejmě i letošní rok tam zakončíme 
vánoční mší. Stále přijímáme nové čle-

Začíná další sezóna Kamenického  
pěveckého sboru

ny a každý, kdo rád zpívá a má chuť, je 
u nás vítán. Zkoušíme vždy v pondělí od 
19.30 hodin v KC Kamenice. Tak přijďte 
mezi nás. Bližší informace najdete na 
Facebooku (Kamenický pěvecký sbor) 

nebo Vám je sdělíme na telefonním čísle 
608 072 642. Těšíme se na vás!         

Za Kamenický pěvecký sbor
Kamila Pokorná

Autorka si své záliby, zimní sporty, horskou turistiku a ces-
tování spojené s poznáváním navštívených zemí, ráda ucho-
vává nejen prostřednictvím fotoaparátu, ale i psaným slovem. 
Ve svém nadšení pro dobrou věc má upřímnou snahu se 
podělit o své poznatky s ostatními a nenechávat si objevy 
jen pro sebe. Během pracovního pobytu v Tongass National 
Forest, návštěvnickém centru Mendenhall Glacier, zpraco-
vala archivní materiály týkajících se místního prostředí pro 
potřeby zaměstnavatele a pořídila přitom mnoho fotografií 
z okolí Jihovýchodní Aljašky a oblasti Klondike. Ty využila 
k vlastní výstavě a sepsání knižní publikace o Aljašce, která 
zobrazuje zdejší přírodu, historii a vliv člověka na její minulou 
i současnou podobu.

Výstavu společně s prvním místostarostou obce Kamenice 
Petrem Valáškem slavnostně zahájíme vernisáží ve čtvrtek 
13. února od 18:00 hodin. Zveme Vás! 

vernisáž: 13. 2. 2025, 18:00 
termín výstavy: 13. 2. – 17. 4. 2025 
místo: Kulturní centrum Kamenice
vstup: zdarma

Jakub Hritz

Uplynulo již sedm let od chvíle, kdy se 
sešlo pár nadšenců z Kamenice, kteří 
se začali společně scházet a zpívat si 
pro radost. Od té doby jsme společně 
ušli velký kus cesty. Už nejsme jen 
malá skupina a na počátku loňského 
roku se z nás stal oficiální spolek. 
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V hlavních rolích Vladimír Hron, tanec, hudba a zábava
Nenechte si ujít tradiční reprezentační ples obce Kame-
nice. Těšit se můžete na skvělou hudbu, ukázky tanců, 
vystoupení mažoretek a cheerleaders, disco show roz-
hlasové legendy Martina Hrdinky, fotokoutek a bohatou 
tombolu.

Večerem nás provede, a spoustu známých hitů zazpívá, 
Vladimír Hron. Konec máme naplánovaný na druhou hodinu 
ranní, ale ani to nemusí být konečná. Srdečně Vás zveme na 
jedinečnou společenskou událost roku 2025.

Jakub Hritz
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Skupina Javory byla založena v roce 1974 a v současnosti 
vystupuje ve dvou formacích. Klasické Javory, hrající s tra-
dičními nástroji, doplňuje bigbítová odnož Javory beat, která 
vnáší do hudebního výrazu skupiny novější nástrojové prvky. 

Pokud patříte mezi milovníky písní Kámen, Zvláštní zname-
ní, Nechoď do kláštera nebo Modlitba, určitě si nenechte ujít 
jedinečnou příležitost zazpívat si je s námi naživo.

termín: 13. 3. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 590–640 Kč
délka koncertu: 110 minut 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Hana a Petr Ulrychovi & Javory beat

Komedie s mrazením v zádech o jednom manželském 
souboji, ve kterém jde o život. Líza a Gilles hledají Ariadninu 
nit, která by je vyvedla z labyrintu malých i velkých manžel-
ských zločinů. „Důvod? Vždyť se přece kdysi brali z lásky!“ 
V hlavních rolích excelují Jaroslav Dušek a Nataša Burger. Tato 
herecká dvojice disponuje rozdílným naturelem, pod režisér-
ským Hřebejkovým vedením se ale ukáznili k vynikajícímu 
jednotnému projevu. 

Hra skýtá zábavný a poučný zážitek pro manžele po letech 
i pro adepty trvalejšího vztahu.

termín: 6. 3. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 400–490 Kč
délka představení: 120 minut s přestávkou 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Manželské vraždění

To nejlepší z březnového programu  
KC Kamenice
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Teta Květa se ve svém domečku nudí a stýská se jí, dokud 
se nezjeví víla Chytrolínka a nepřičaruje spousty nových kama-
rádů. Pak začíná to pravé dobrodružství s tancem a písničkami 
z oblíbeného YouTube kanálu TV Pro Děti. Na muzikál zveme 
zejména předškolní a školní děti.

termín: 23. 3. 2025, 15:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 249 Kč
délka představení: 60 minut bez přestávky
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Jakub Hritz

Kavárnička s tréninkem 
paměti a pochodem 
pro mozek

V první letošní kavárničce v úterý 11. března si s trenérkou 
Bc. Ivetou Luxovou opět vyzkoušíme ukázkovou lekci tréninku 
paměti pro seniory. Budeme malovat, psát, poznávat a zkou-
šet, jak co nejlépe pracovat s naším mozkem a přesvědčíme 
se, že máme v hlavě uchovánu spoustu informací, ale jen 
nevíme jak a kam pro ně sáhnout. Při pochodu pro mozek si 
pak na trase dlouhé dva kilometry (trasa je lehce zvládnutel-
ná všem) procvičíme při plnění různých úkolů na čerstvém 
vzduchu mozek a zjistíme, jak moc (ne)zapomínáme při více 
činnostech najednou. 

S ohledem na loňský velký zájem a omezený počet 
účastníků je nutná registrace předem na tel. 731 045 466, 
e-mailu: kckamenice@kamenice.cz 
nebo osobně v KC Kamenice. 

Maximální počet přihlášených je čty-
řicet. V případě plné kapacity se rozdělí-
me do dvou skupin, kdy první začne tré-
ninkovou lekcí a druhá půjde na pochod 
pro mozek, aby se následně vystřídaly.

Pokud Vás téma zaujalo, napište si do 
kalendáře termín 11. března 13:30 hodin, 
kdy otevřeme další kavárničku. Servíro-
vat budeme lahodnou kávičku od Včera 
Upraženo – Pražírna Kamenice a domácí 
moučníky. Vstup je samozřejmě zdarma.

Po celou dobu Vám bude k dis-
pozici sociální pracovnice Kateřina 
Kottasová (tel. 733 683 134, e-mail: 
kottasova@kamenice.cz), se kterou mů-
žete řešit individuální záležitosti.  

Kateřina Kottasová
Jakub Hritz                     

Teta Květa a kamarádi
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Novinky a pozvánky kamenické knihovny
V únoru se v knihovně opět začnou 
lovit perly

Celostátní hra Lovci perel se mezi dětskými čtenáři naší 
knihovny stala velmi oblíbenou, úspěšnou a děti rády soutěží 
o nejdelší nasbíranou šňůru perel. Už koncem minulého roku 
přibývaly dotazy dětí, které to v minulém ročníku nestihly, kdy 
začne ten nový, aby se mohly zapojit. Účelem celé hry je mo-
tivace dětí ke čtení, práce s textem, ale zároveň příležitosti pro 
zajímavé trávení volného času a zábavu při čtení. Pro některé 
možná i zpestření času stráveného v knihovně.

3. února 2025 začínáme perličky opět lovit, a to až do 
18. prosince 2025. Nejen pro ty, kdo se soutěže zúčastní 
letos poprvé, ale i pro všechny ostatní, budou v knihovně 
a na webových stránkách kckamenice.cz u záložky Knihovna 
vyvěšeny pravidla hry. Těšíme se na nové lovce!

			         Dagmar Walachová, knihovna

Poděkování Lovcům perel 2024

Ve středu 22. ledna proběhlo v prostorách přísálí Kultur-
ního centra slavnostní vyhlášení vítězů a předání cen dětem, 
které se v loňském roce zúčastnily v knihovně soutěže Lovci 
perel. Pozvány byly všechny děti, nejen vítězové, doprovázeli 
je rodiče a další členové rodin. 

Knihovna tuto hru spustila poprvé v roce 2020. Do soutěže 
se každým rokem zapojuje více a více dětí, letos jich bylo 22, 
celkem přečetly 272 knih.  Za účast obdržely diplomy, dárky 
a na památku své nasbírané perličky. Těm, kdo nemohl přijít, 
budou ceny předány dodatečně. 

Níže uvádíme jména soutěžících, kteří se umístili na prvních 
třech místech

1.	 Aron Segev: 49 knih, 98 perel
2.	 Sofie Kůstová: 38 knih, 74 perel
3.	 Žofinka Chvojková: 26 knih, 51 perel

Dále se soutěže zúčastnili: Alena Kalašová, Adam Kalaš, 
Tereza Kubenková, Anakin Ira, Sofia Králová, Jan Neškudla, 
Marie Šmídová, Anežka Turečková, Olinka Turečková, Miro-
slav Jelínek, Lucie Jelínková, Vašík Jelínek, Anežka Otáhalová, 
Terezka Otáhalová, Matěj Špirk, Lucie Holečková, Vratislav 
Kazár, Anička Svocáková a Markétka Burešová. Na kterém 
místě, s kolika přečtenými knihami a počtem nasbíraných perel 
se umístili tito další čtenáři, najdete na webových stránkách 
kckamenice.cz v záložce Knihovna.

Věříme, že v novém ročníku Lovci perel 2025 bude soutěž 
nadále pro děti zábavou s dobrodružstvím a čtení je pak bude 
bavit celý život!		       Dagmar Walachová, knihovna

Úvodem děkujeme za účast všem dětským čtenářům 
soutěže LOVCI PEREL 2024. 

Únorové knižní novinky  
Pro dospělé
•	Hospůdka v Praze (Julie Caplinová) 
•	Drž se blízko (Harlan Coben) 
•	Dítě prachu (Nguyễn Phan Quế Mai)
•	…a přeskočila jiskra (Halina Pawlovská) 
•	Marta děti nechce (Petra Soukupová) 
•	Mimo těžiště (Jørn Lier Horst) 
•	Rytíř zeleného kříže (František Kalenda) 
•	Poslední léto 1. Zimní bouře 2. (Karen Swan) 
•	Adam Dolník. Svět elitního vyjednávače  

(Martin Moravec) 
•	Cizinec (Albert Camus) 

Pro děti
•	Surikaty na poušti (Ivona Březinová) 
•	Kočka Kačka (Ivona Březinová) 
•	Lily, víla z tůňky (Lucy Fleming) 
•	Darebák David a duchové (Francesca Simon) 
•	Andulka Andula (Patrik Hartl) 
•	Poklad pana Harpagona (Jan Švrček) 
•	Deník Mimoňky. Příběhy netalentovaný pop hvězdy 

(R.R.Russellová) 
•	Péťa, Packa a Betmen (Petr Hugo Šlik) 
•	Čarodějka. Šepot kouzel 1. (Elise Kova) 
•	Alenka v říši divů (Lewis Carroll) 
•	Karlík a továrna na čokoládu (Roald Dahl)

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 
Otilie Vranská (Radek Galaš), Jitřní záře (Dan 
Wlodarczyk), O věcech se musí mluvit nahlas 
(Antonín L. Liehm), Evoluce Pythonu (Pavel 
Tišnovský), Kandidáti vraha (Petr Eidler), V jádru 
dobří (Betty Kennedyová), Bety z Bigasovny (Jitka 
Kačánová), Úsvit noci (Victoria Kanakaredes) 
a mnoho dalších.
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V posledních letech tradičně v únoru přináší kamenická 
knihovna přehled, jak si vedly jednotlivé tituly z našeho 
fondu ve vypůjčování. Napříč různými žánry nás zajímá 
nejen to, o které knihy měli naši čtenáři největší zájem, 
který z autorů je nejvíce poptáván, ale zároveň jaká témata 
se u nich s oblibou moc nesetkávají.

Pohádkování s knihovnou:  
O Smolíčkovi

12. 2. 2025, dílnička: 16:30, divadlo: 17:00
1. patro Kulturního centra
Doporučené vstupné: 50 Kč/osobu

Na motivy klasické lidové pohádky o malém klukovi Smo-
líčkovi, kterého vychovával jelen, se v únoru můžete těšit na 
tuto pohádku v podání divadélka Loutky v lese. 

Jelen odcházel každý den na pastvu a vždy Smolíčka poučil, 
aby zavřel dveře a nikoho dovnitř nepouštěl. Během nepřítom-
nosti jelena přišly k chaloupce jeskyňky a líbezně se ho snažily 
přemluvit, aby je pustil dovnitř. Smolíček je nejdříve nepustil, 
později však dveře otevřel a jeskyňky ho unesly. Zachrání pak 
jelen Smolíčka? Přijďte k nám a vše se dozvíte. Divadélko je 
určené spíše pro menší děti s rodiči.

Tentokrát bude divadélko i s výtvarnou dílničkou. Ve vstup-
ném 50 Kč/osobu je započítána účast na obě akce. Doporu-
čuje rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 737 258 291, 
písemně na knihovna@kamenice.cz nebo osobně v knihovně. 

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, 
nebo v knihovně. Těšíme se na vaši účast!		

 Dagmar Walachová, knihovna

Nejžádanější knižní tituly v roce 2024 

Nejvíce půjčované knihy jsme rozdělili do kategorií pro 
dospělé a děti. Favoritem v počtu výpůjček u beletrie pro 
dospělé za rok 2024 se stal román pro ženy Gazely Patrika 
Hartla. Vlastimil Vondruška je jedním s nejčtenějších českých 
autorů a se svým historickým románem Zásnubní prsten 
zaujal nejvíce i naše čtenáře. První příčku z žánru detektivek 
a thrillerů obsadil román velmi úspěšného britského spisova-
tele Roberta Bryndzy Tíživé ticho. Nejpůjčovanějším titulem 
z naučné literatury pro dospělé se stal cestopis Ladislava 
Zibury Prázdniny v Česku. 

V kategorii beletrie pro děti obsadily první příčky příběhy 
oblíbených kouzelných poníků Ponyville, sladké Ponyville 
s texty a ilustracemi Barbary Galińské, u komiksů nejvíce 
bodoval hrdina s psí hlavou Dogman autora Dava Pilkeyho, 
z povinné četby satirická komedie ruského klasika Nikolaje 
Gogola Revizor a u naučné literatury pro děti a mládež Zá-
vodníci v super rychlých strojích Eduarda Trujilla ze série 
Hledej a objevuj, knize plné hledání a překvapení o závodech 
v autech.

Od roku 2021 mají možnost čtenáři si půjčovat také e-knihy. 
Za minulý rok u eVýpůjček jasně vévodil Šikmý kostel Karin 
Lednické.

Podrobnější seznamy až do 3. místa v pořadí najdete na 
webových stránkách kckamenice.cz v záložce Knihovna.

Ať se vám u nás hezky čte i v roce 2025! 
Dagmar Walachová, knihovna
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Děti se předháněly ve vyprávění, jak 
prožily vánoční svátky, jaké dárky dostaly 
od Ježíška, co měly ke štědrovečerní 
večeři a jaký byl jejich nejhezčí vánoční 
zážitek. Dárky od Ježíška nám i nama-

Leden v mateřské škole

lovaly. Především ty, které jim udělaly 
největší radost.  

Poté nás čekalo krásné téma „Tři 
králové“. Děti se seznámily s příbě-
hem tří králů, rozvíjely si své jazykové 
schopnosti, představivost a kooperativní 
dovednosti. Cestu Kašpara, Melichara 
a Baltazara do Betléma dramatizovaly, 
zpívaly písničku „My tři králové jdeme 

Po vánočních prázdninách jsme si 
s dětmi v mateřské škole povídali 
převážně o vánočních svátcích.

k Vám“, tvořily a kreslily postavy tří králů 
a větší děti se i naučily nápodobu pís-
men K, M a B. 

V měsíci lednu jsme se věnovali také 
charakteristickým znakům zimy a zimní-
mu oblečení. Děti se učily samostatnosti 
při oblékání zimního oblečení, zapínání 
zipů a  knoflíků. Větší děti i vázání tka-
niček. Experimentovali jsme se sněhem 
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V prosinci jsme na základní škole v Kamenici uspořádali 
školní kolo anglické olympiády.  Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích, 6. a 7. třídy a 8. a 9. třídy. O soutěž byl mezi 
žáky zájem, zúčastnilo se 51 soutěžících.

Díky zkušenému a obětavému týmu učitelů angličtiny se 
podařilo zorganizovat pěknou soutěž, která probíhala ve dvou 
termínech. Nejdříve všichni soutěžící absolvovali písemnou 
část, která se skládala z poslechu a práce s textem. Do druhé, 
ústní části postoupila přibližně třetina nejlepších. Zde žáci pro-
kázali schopnost vést konverzaci a sdělit svůj názor k danému 
tématu. Úroveň soutěže byla vysoká a atmosféra příjemná.

Všem soutěžícím děkujeme za účast, blahopřejeme vítězům 
a dvěma nejlepším z každé kategorie budeme držet palce 
v okresním kole.

Vítězové:  

kategorie 6.–7. třídy		  kategorie 8.–9. třídy	
1. E. Pokorná			   1. I. Kertézsová
2. A. Šůnová			   2. E. Komárková
3. A. Bažata			   3. K. Jirmanová

Mgr. Kamila Šilerová

„Výuka jinak”

Sportování a exkurze na základní škole

14. listopad byl poměrně nevlídný 
a sychravý den. Přesto se třídy 5. A 
a 5. B vypravily do Prahy na pozná-
vací výlet.

Agentura „Výuka jinak“ nám připravila 
zajímavý program na Pražském hradě. 
Byli jsme rozděleni na dvě skupiny, ka-
ždá měla svého průvodce. Naším cílem 
bylo prohlédnout si ty nejzajímavější 
objekty, jako je chrám sv. Víta, bazilika 
sv. Jiří, Starý královský palác nebo Zlatou 
uličku...

Vše bylo velmi poučné, zajímavé 
a dechberoucí, ale prima zážitkem bylo 
i náhodné setkání s panem preziden-
tem, jdoucím do své kanceláře. Škoda, 
že jsme ho nepožádali o společné foto!

Tak snad příště...

Za obě třídy Mgr. Helena Salačová

Anglická olympiáda

a ledem. K výtvarným činnostem jsme 
se snažili používat i netradiční materiály. 

V měsíci lednu nás v mateřské škole 
navštívilo i mobilní planetárium s pohád-
kou „Jak měsíc putoval za Sluncem na 
návštěvu“.  Měsíc v pohádce putuje po 

nebeské sféře – zvěrokruhu, protože se 
kdysi rozhodl, že by chtěl spatřit Slunce. 

Poslední týden v lednu nás čekal kurz 
„Hravého lyžování“ ve Skiareálu Cho-
touň. S myšákem se děti učily obloučky, 
bezpečně zastavit i závodit s kamarády.

Venku si děti užívaly sněhové nadílky, 
stavěly sněhuláky a dováděly na sněhu. 
Nyní se již těšíme na další zimní měsíc a 
doufáme, že si ho děti opět náležitě užijí.

Za MŠ Kamenice, učitelky Koťátek
Hanka Hrdličková a Petra Tamele
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Hned v pondělí se uskutečnil turnaj ve vybíjené všech 
3. tříd, zapojili se úplně všichni třeťáci, každá třída hrála vždy 
2 zápasy. Nejlépe se dařilo 3. B. Nadšení bylo veliké, takže se 
turnaj určitě zase zopakuje.

Celé úterý se neslo v duchu soutěžení 2. stupně. Žáci 
6. a 7. tříd postavili za každou třídu družstvo na přehazovanou. 
Hrálo se systémem každý s každým, zápas trval vždy 10 minut. 
Nikdo nedal žádný míč zadarmo, takže zápasy byly velmi vy-
rovnané. Atmosféra celého turnaje byla podpořena fanděním 
všech přítomných. Na konci turnaje došlo k vyhlášení, vítězem 
se stala třída 7. A.

8. a 9. třídy hrály v nové tělocvičně volejbal. Poctivě jej 
všichni trénovali od začátku roku, což bylo vidět na kvalitě 
zápasů. Systém byl velice podobný jako v přehazované, každá 
třída nominovala družstvo, všechny třídy hrály mezi sebou. 
Fandění zaplnilo tělocvičnu, jeho intenzitu násobily i návštěvy 
tříd z 1. stupně. Bojovná atmosféra dovedla nakonec k nečeka-

Poslední prosincový týden před Vánoci se v ZŠ Kameni-
ce událo mnoho hudebních i sportovních akcí, na které 
během školního roku nezbývá čas. Celý týden se každé 
ráno vánočně hrálo a zpívalo před školou.

nému vítězství 9. C. Vítězná třída získala nejen putovní pohár, 
ale i možnost zahrát si v novém roce zápas proti učitelskému 
týmu. Ti, kteří sportům moc neholdují, se mohli zúčastnit 
hraní deskových her. I tady se fandilo a bojovalo, z vítězství 
se nakonec radovala opět 7. A.

Další den byl vyhrazený pro sportování 4. a 5. tříd, hrála se 
také přehazovaná, ale jiným systémem než na druhém stupni. 
V prosinci proběhla třídní kola a následně se nejlepší čtyři 
dvojice z každé třídy utkaly ve školním turnaji. Na pěti hřištích 
celé dopoledne běhalo, skákalo, házelo a chytalo 25 dvojic. 
Vítězové, Max Vilímek a Jonáš Hanák, byli oceněni drobnými 
cenami a jejich jména byla zapsána na putovní pohár.

Ve čtvrtek se na chvíli tělocvična proměnila v místo s klaví-
rem a stal se z ní tak koncertní sál. Pod vedením paní učitelky 
Markéty Vávrové se zde sešly ty nejmenší děti, prvňáci, dru-
háci i třeťáci, a všichni společně si zazpívali vánoční koledy, 
které se poctivě celý prosinec učili. 

Poslední školní den byl vyhrazen vánočním besídkám. 
Přestože ji každá třída strávila trochu jinak, cíl užít si příjemně 
společný čas a naladit se na Vánoce byl splněn. 

za 1. stupeň Mgr. Lenka Matoušková 
za 2. stupeň Mgr. Danka Dudková

Poté následovalo finále mladších 
a starších žáků (vítěz 7. A a 9. B) a na-
konec turnaj o celkového vítěze proběhl 
17. prosince. Celkovým vítězem, a tedy 
mistrem se stala třída 9. B.

V rámci ligy byli vyhodnoceni také 
nejlepší hráči a střelec turnaje. V kate-
gorii mladších žáků se stala nejlepším 
hráčem Lucie Součková ze 6. C. Vynikala 
nejen hrou, ale také týmovým fotbalo-
vým myšlením. Díky jejímu výkonu ob-
sadila 6. C celkové 4. místo. Nejlepší hráč 

Školní fotbalová liga  
2. stupně 2024

Hudební a sportovní akce ve škole

mezi staršími žáky se stal Costi Priesol 
z vítězné 9. B. Zároveň se také stal se 
6 brankami nejlepším střelcem ligy.

Fotbalová liga byla provázena velkým 
zájmem hráčů, a dokonce i některých 
třídních učitelů, kteří přišli svůj tým po-
vzbudit. Fotbalová liga zároveň poslou-
žila pro výběr žáků, který bude na jaře 
reprezentovat školu na okresním fotba-
lovém turnaji v Benešově.

Richard Bursa

V průběhu podzimu se uskutečnila 
v nové tělocvičně ZŠ Kamenice fotba-
lová liga malé kopané druhého stupně 
ZŠ. Mezi jednotlivými ročníky se stali 
vítězi týmy 6. C, 7. A, 8. B a 9. B. Za 
jednotlivé týmy nastoupily i některé 
dívky.
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Dne 7. 1. 2025 proběhlo na ZŠ Kamenice školní kolo Geo-
grafické olympiády. Jako každý rok byl mezi žáky o soutěž velký 
zájem. Však také nejúspěšnější žáci postupují do okresního 
kola a každý takový úspěch přináší plusové body v deváté třídě 
při přijímacích zkouškách na střední školu. Účastníci proká-
zali dobré znalosti geografie a bylo vidět, že patří mezi jejich 
oblíbené předměty ve škole. Zúčastnilo se celkem 33 žáků. 
V kategorii A žáků 6. tříd zvítězil Matouš Mikšík ze 6. B. V ka-
tegorii B žáků 7. tříd zvítězila Anna Šůnová ze 7. C a v kategorii 
C žáků 8. a 9. tříd zvítězila Veronika Aubrechtová z 9. A. Všem 
účastníkům děkujeme a vítězům blahopřejeme k úspěchu 
a postupu do okresního kola, které se koná 19. února 2025.

Richard Bursa

Zažijte léto se Sport Academy. Přihlašování na kempy 
je v plném proudu. Poslední volná místa v kroužcích

Florbalové kempy jsou naší tradicí od 
počátků Sport Academy a letos pořá-
dáme tři turnusy: 7.–11. července v hale 
Na Fialce v Říčanech, 14.–18. července 
v Dolních Břežanech a na přelomu čer-
vence a srpna opět v Říčanech. Kromě 
florbalových tréninků děti čeká pestrý 
program venku na hřišti, výlety a kou-
pání.

Pro školáky, kteří chtějí pestřejší pro-
gram, pořádáme všesportovní kempy. 
V Říčanech proběhne 21.–25. července, 
podobné kempy pak ve Škvorci během 
posledních dvou týdnů prázdnin. Děti se 
mohou těšit na fotbal, badminton, bas-
ketbal a další sporty, nebudou chybět ani 
hry v přírodě. Fanouškům lezení a výšek 
doporučujeme horolezecké kempy, kte-

ré mají svou základnu na ZŠ Profesora 
Švejcara v Modřanech, účastníky ale 
čeká i výlet na oblíbenou horolezeckou 
stěnu Smíchoff nebo lezení ve skalách 
Českého krasu s přespáním v teepee. 

Horolezecké kempy se konají od 4. do 8. 
a od 18. do 22. 8. a nejen na nich se mů-
žete těšit na oblíbené trenéry a lektory, 
se kterými prožijete týden plný zábavy 
a dobré nálady! 

Léto a sport patří k sobě! Proto pro 
všechny mladé sportovce pořádáme 
širokou škálu letních příměstských 
kempů. 

Zápis do 1. ročníku Základní školy Olešovice, 
Ringhofferova 436 se koná dne 8. dubna 2025 od 
13:00 do 16:00. Informace na www.skolaolesovice.cz.

Základní škola Olešovice přijme učitele-speciálního 
pedagoga s nástupem od 1. 9. 2025, i na částečný 
úvazek. Nabídky zasílejte na: 
h.smejkalova@skolaolesovice.cz 
nebo na tel. 731 415 507

Geografická olympiáda - školní kolo  
ZŠ Kamenice
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Klub seniorů při KC Kamenice

Únorové aktivity se posunuly až do druhé poloviny kvůli zrušenému řeckému večeru. Budeme tak mít více času 
natrénovat ještě nějaký ten taneček na taneční odpoledne, tentokráte laděné ve stylu country. Venku přitom může 
být velká zima, honit se mraky a padat sníh. Nám bude teplo a veselo. Stejně tak s kytarami u krbu. A když v pátek 
půjdeme na pěší výlet, budeme se těšit na zasněženou krajinu, na zamrzlé rybníky a krásné výhledy do okolí. 
Přidejte se a neseďte doma za pecí!

Všechny výše zmíněné kempy jsou určeny pro školáky od 
šesti do patnácti let. Pro předškoláky od 4 do 7 let chystáme 
kemp, který proběhne v Dolních Břežanech od 21. do 25. 7., 
s názvem Školky Summer Camp. Na všechny kempy nabízíme 
sourozeneckou slevu 500 korun na každého dalšího přihlá-
šeného sourozence! Přihlášení a podrobnosti naleznete na 
https://academy-sport.cz/camp/. 

Kdo by si chtěl během 2. pololetí vyzkoušet nějaký kroužek, 
má možnost v rámci nabídky zkušebních hodin. Děti tak mo-
hou zjistit, zda by je bavilo pokračovat a přihlásit se třeba i na 
letní kemp, kde se mohou setkat se stejnými trenéry. Přehled 
kroužků a možnost přihlášení najdete na academy-sport.cz.

Součástí aktivit Sport Academy jsou také florbalové turnaje. 
Ten zatím poslední proběhl v krásném prostředí sportovní haly 
Tatranu Střešovice, tedy v domově nejúspěšnějšího českého 
klubu a v místě s velkou florbalovou historií.. Více než 200 
dětí se utkalo v mladší a starší kategorii o medaile a poháry 
Floorball Academy Tour. Den plný florbalu přinesl dětem nejen 
radost z pohybu, ale i zasloužené ocenění za jejich zlepšení.

Vít Voltr
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Zveme vás na tyto akce:
26. 2. Přednáška na téma „Rudolfínská Praha“
Roku 1612 umírá na Pražském hradě římský císař, král český, 
chorvatský a arcivévoda rakouský Rudolf II. Habsburský. Po-
slední císař, za jehož panování se Praha stala naposledy sídlem 
panovníka Svaté říše římské a císařského dvora. V období 
Rudolfova panování se z Prahy stává skutečná metropole Ev-
ropy. Počtem obyvatel dvakrát převyšuje Vídeň, vyrůstají zde 
nové paláce, sjíždějí se malíři, sochaři, architekti, řemeslníci 
a další umělci z celé Evropy. Nechybí ani nárůst astrologů 
a astronomů, někdy snad i šarlatánů. Jak tedy vypadla Praha 
za vlády Rudolfa II.? Jaké zaznamenala změny a jaký odkaz 
nám tato doba zanechala do dnešních dnů?
Dovolujeme si vás pozvat nejen na přednášku o této dechbe-
roucí epoše, ale zároveň i na navazující podzimní vycházku 
Prahou, během které poznáte některé z architektonických 
skvostů tohoto období. Na setkání s vámi se těší a srdečně 
na přednášku zve Mgr. Květoslava Navrátilová i obě Marie.
Přihlášky do 24. 2.
Cena: 50,-Kč/os. Platba na místě.
Začátek v 10 hod. v přísálí KC Kamenice

28. 2. Country taneční odpoledne
Jsme hraví a rádi se bavíme. Připravily jsme pro vás oblíbené 
taneční odpoledne v sále KC Kamenice, tentokrát ve stylu 
country. K tanci i poslechu nám zahraje country kapela.
Doporučený oděv: western styl károvaná košile, džíny, vesta, 
klobouk, sukně, šátek ap.
Vítáni jste ale všichni, kdo máte chuť prožít prima odpoledne. 
Občerstvení zajištěno (voda, káva, čaj, víno, pochutiny), může-
te si přinést i občerstvení vlastní. Pivo lze zakoupit v restauraci 
Na Rynku.
Přihlášky do 26. 2.
Cena: 50,-/os. Platby na místě.
Začátek v 15 hod., do cca 19 hod.

Na silvestrovský výšlap z Kamenice přišlo 16 účastníků. Cesta 
nás vedla podél potoka do Struhařova. Na zamrzlém rybníce 

Na březen připravujeme:
18. a 19. 3. Ping-pongový turnaj.
Již nyní se můžete hlásit u Jirky Vinklera, t.č. 606 192 391. Více 
informací v březnovém zpravodaji, na webu a nástěnce u KC.

se bruslilo. Už z dálky bylo slyšet, jak praská led pod odváž-
nými bruslaři. U studánek ve Všedobrovicích bylo zastavení 
jako každý rok. Občerstvili jsme se a známou cestou přes 
louky došli na Želivec, kde už na nás čekali další kamarádi. 
Pod pergolou pana Žilíka byl rozdělaný oheň, u kterého jsme 
se mohli ohřát a připravena spousta dobrot a také teplé ná-
poje. Tentokráte jsme si hlavně povídali a hodnotili uplynulý 
rok. Trochu si i zazpívali v doprovodu Tomáše, který zahrál na 
mandolínu. Závěrem jsme si zazpívali nejkrásnější hymnu na 
světě. Díky hezkému počasí a usměvavým tvářím jsme prožili 
krásného Silvestra. Děkujeme panu Žilíkovi za příjemný azyl, 
plápolající a hřejivý oheň i neodmyslitelné zázemí. 
Na závěr přejeme našim kamarádům hodně zdraví a fyzických 
sil k dalším toulkám po naší krásné krajině. Sepsali Vinklerovi.

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: 
tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková (dříve Grafnetter): 
tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

Byl jsem velice mile překvapen besedou 15. ledna v KC. Pů-
vodně jsem se těšil na vyprávění o restaurování a renovacích 
starožitného nábytku na Pražském hradě. O to více mě zaujalo 
povídání p. Bureše z kamenosochařské a restaurátorské firmy 
kamenných prvků po celé ČR, ale hlavně z Pražského hradu. 
Obdivuji mistrovskou řemeslnou práci lidí ve všech oborech 
včetně těch již zaniklých. Pan Bureš nám přítomným poutavě 
vyprávěl o činnosti jejich firmy a podrobně popsal, jak probí-
hala celková renovace jednoho z pískovcových chrličů dešťové 
vody na katedrále sv. Víta. V dnešní době, kdy využíváme 
veškeré moderní technologie, je neuvěřitelné pomyslet, jak 
složitě a těžce musela probíhat stavba katedrály před 500 lety; 
vždyť osazený chrlič váží cca 800 kg! Velice působivá beseda, 
slušná účast a těšíme se na další setkání. Díky. 

Sepsal Josef Sluka.
Ohlédnutí za nedávnými akcemi:
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Okénko zastupitelů
Co se kamenické opozici podařilo  
v roce 2024

Práce opozice je obtížná. Protože nemáme v zastupitelstvu 
obce většinu, nemůžeme žádný návrh přehlasovat silou. Mu-
síme tedy pečlivě analyzovat problémy, diskutovat s občany, 
získávat podporu, organizovat petice, a nakonec argumentovat 
a přesvědčovat zastupitele starostovy strany. O to důležitější je 
každý případ, kdy se nám podařilo přesvědčit i naše oponenty 
a změnit chod obce.

1. Rozhodně nejdůležitějším činem je zastavení projektu 
Nový Těptín – developerského projektu s pochybným po-
zadím, pro obec velmi nevýhodného. Děkujeme za masivní 
podporu všem občanům, zvláště z Těptína!

2. Podařilo se nám prosadit pozastavení a dopracování 
nekvalitního regulačního plánu pro lokalitu K8 na Nové 
Hospodě a tím zatím odložit další pro obec nevýhodný de-
veloperský projekt. 

3. Iniciovali jsme stavební uzávěru pro fotovoltaické par-
ky na území obce. Zdůrazňujeme parky! Občané si mohou 
individuální fotovoltaické elektrárny dále stavět dle platné 
legislativy. Na území obce ale nemohou vzniknout pole plná 
panelů.

4. Prosadili jsme zařazení opravy povrchu ulice Topolová 
v Těptíně do investičního plánu pro rok 2025. Původní plán 
vedení obce byla realizace zámkové dlažby v nákladech asi 

Přestože jako opozice nemáme zástupce v radě obce, 
a tedy nemáme přímý podíl na řízení radnice, děláme pro 
obec, co můžeme. Posuďte sami. 

10 mil. Kč, během následujících 10 let. Díky naší intervenci 
a podpoře místních bude povrch vozovky realizován letos 
s finančními náklady do 1 mil. Kč. Obec tedy 9 milionů ušetří 
i na jiné zanedbané ulice a silnice a Těptínští mají reálný výhled 
mít nový povrch ulice na jaře 2025.

5. Podařilo se nám zařadit do investičního plánu na rok 
2025 realizaci chodníku z ulice Na Palouku k zastávce 
autobusu v Želivci. Ulice je posledních 15 zcela odříznutá 
od zbytku obce a pěší stále musejí riskovat své životy chůzí 
po frekventované státní silnici.

6. Prosadili jsme usnesení pro zadání zpracování nového 
územního plánu. Současně se nám podařilo prosadit i usne-
sení pro zadání zpracování komplexní dopravní studie obce.

7. Pod naším vedením začaly výrazně lépe pracovat Kon-
trolní a Finanční výbor zastupitelstva. Daří se kontrolovat 
a vyžadovat plnění úkolů zastupitelstva a rady obce. Šetříme 
tím obci nemalé prostředky.

8. Na jednání zastupitelstva se pečlivě připravujeme. Pro-
jekty připomínkujeme, věcně a odborně argumentujeme. 
Díky tomu velmi často předcházíme plýtvání a neefektivitě 
při realizaci projektů.

9. S vedením obce aktivně spolupracujeme na akcích, které 
dávají smysl. Podpořili jsme zejména následující projekty:

•	 Vybudování chodníku v Těptíně. Zde se nám bohužel 
nepodařilo prosadit zachování původního umístění 
zastávek.

•	 Realizace vodovodu a kanalizace ve Všedobrovicích 
a Štiříně. Byť projekt byl celou dobu nedostatečně 
komunikován s občany. 

•	 Ukládání přebytečných peněz obce na spořící účet. 
Získané úroky jsou vítaným příjmem do obecního roz-
počtu.
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Přišlo do redakce
2000 znaků Tomáše Čecha: 
Stamilionové zisky developera? 
Spočítejte si sami

V reakci na můj článek o pro-
jektu Nový Těptín v prosincovém 
Zpravodaji mne pan starosta 
poučil, že celý výpočet není tak 
jednoduchý, že je třeba započí-
tat náklady developera. Připravil 
jsem tedy kalkulačku, do které si 
každý může dosadit své odha-
dy a potenciální zisk z konverze 
pozemků se mu vypočítá auto-
maticky.

Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47, 35 či Slavia 632. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733. 
Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32
Nabízím vedení účetnictví firem, daňové evidence 
OSVČ a mzdové agendy. Praxe 25 let. Cena dohodou. 
Tel: 724372252.

Kalkulačku najdete na www.opozicekamenice.cz/kalku-
lacka. Každý z nás má alespoň hrubou představu o cenách 
pozemků, stačí se podívat na inzerci. Do kalkulačky jsem do-
plnil výměry a ceny z projektu Nový Těptín, ale čísla můžete 
libovolně změnit. 

Co považuji za zásadní (a nikoliv správné) je, že obec ani 
pan starosta žádný takový výpočet neprovedli. Jde skutečně 
o stamiliony korun a já jsem přesvědčen, že většina z nich by 
měla skončit v obecní kase. O jiných developerských projek-
tech, v jakékoliv fázi přípravy, platí totéž.

Jádrem pudla je obrovský rozdíl v cenách stavebních a ne-
stavebních pozemků. Aktuálně většinu z konverze nestaveb-
ního pozemku na stavební získá developer. Obec by měla 
nastavit podmínky tak, aby hlavním příjemcem tohoto zisku 
byla obec sama – pro developera zbyde pořád dost. Nejen, že 
by se tím obecní rozpočet nadopoval neuvěřitelnými částkami, 
ale především by se omezil obrovský, gigantický prostor pro 
korupci. Stíhat a prokázat korupci je velmi obtížné. Co by ale 
mělo být úkolem zodpovědných politiků, i komunálních, je 
systematické zmenšování prostoru pro korupci. Čím více 
na projektu vydělá obec a čím méně developer, tím menší 
prostor pro korupci bude.

Okamžité zastavení jakékoliv developerské výstavby v obci 
a stanovení nových, pro obec mnohem výhodnějších podmí-
nek, jsou logické kroky a doufám, že se podaří je v zastupi-
telstvu prosadit.

Hlavní body našeho plánu činností na rok 2025 jsou:

1. Prosadit stavební uzávěru pro developerské projekty 
v obci. (Individuální výstavba nesmí být dotčena!)

2. Formální dokončení změny č. 9 územního plánu obce 
(dořešení památkové ochrany areálu zámku Štiřín)

3. Kontrolovat výběrová řízení, jak to jen půjde, omezo-
vat prostor pro korupci při zadávání zakázek a šetřit obecní 
prostředky, kde to je jen možné. Plnit funkci kontroly hospo-
daření obce.

4. Dohled nad realizací projektu vodovod a kanalizace 
Skuheř

5. Dohled nad realizací projektu Dětské skupiny
6. Nedopustit, aby si obec brala úvěr na drobné akce 

a provozní činnosti.
7. Prosadit v rámci investičního plánu na rok 2025 zahájení 

opravy komunikace na hrázi rybníka Křísov. Ringhofferova 
ulice kolem štiřínského zámku do Olešovic – slib starosty 
z červnového Zpravodaje z roku 2021 bylo provedení rekon-
strukce silnice včetně chodníku během několika měsíců.

Všem sousedům děkujeme za podporu a přejeme vše 
nejlepší do nového roku 2025.

Vaši opoziční zastupitelé:

Na obrázku zleva, nahoře Alois Kačerovský, Roman Dzia-
kiewicz, Vlaďka Benešová, dole Pavel Šotola, Josef Dvořák, 
Jan Jedlička

www.opozicekamenice.cz

A jen pro pořádek dodávám, 
že můj komentář se týká deve-
loperských projektů, tedy těch, 
kde se připravuje více než jeden 
stavební pozemek najednou. In-
dividuální výstavbu by naopak 
obec měla podporovat a výraz-
ně usnadnit.

Tomáš Čech 
tomas@cech.us

www.opozicekamenice.cz



"Váš osobní 
průvodce realitami"

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz
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Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. února. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, únor 2025

Přeprava zboží  
paletovaného nákladu 
stavebních materiálů 
strojů a automobilů 
odtahy vozidel

Plachtový přívěs s vnitřními rozměry  
5,5 x 2,2 x 2,16 m.  
Hmotnost přepravovaného nákladu 2,3 tuny,  
objemově 26 m3, a to na 6 až 8 paletách.  
OSVČ, plátce DPH, koncese, pojištění, faktura.  
 
Kontakt: boris.dacko@gmail.com  
tel.: +420 725 761 215, www.dackotransport.cz



Member of

Hledáme nové kolegy/ně
do výroby.

VÍCE INFORMACÍ:

kovalova@strojmetal.cz

Připojte se k nám.

+420 323 619 542

Plachtový přívěs s vnitřními rozměry  
5,5 x 2,2 x 2,16 m.  
Hmotnost přepravovaného nákladu 2,3 tuny,  
objemově 26 m3, a to na 6 až 8 paletách.  
OSVČ, plátce DPH, koncese, pojištění, faktura.  
 
Kontakt: boris.dacko@gmail.com  
tel.: +420 725 761 215, www.dackotransport.cz




